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Sfidat ju bëjnë
të zbuloni gjëra
rreth vetes të cilat
asnjëherë nuk i dinit.” 
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Prezantimi i Sfidës së Biznesit 

Letër nga CEO
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B4Students është program i dedikuar për studentët në Shqipëri me fokus zhvillimin 
profesional, punësimin dhe vetëpunësimin e tyre, me mbështetjen e Grupit BALFIN.

B4Students u prezantua në maj 2021. Regjistrimi i studentëve në program është i mundur 
nëpërmjet plotësimit të formularit online në linkun:

bit.ly/iamb4students

SIPËRMARRJE

organizimi i 
Konkursit të
Ideve të Biznesit, 
si dhe i Sfidave
të Biznesit

PRAKTIKA
PROFESIONALE

krijimi i mundësive 
për zhvillimin e 
praktikës 
profesionale në 
shoqëritë e Grupit 
BALFIN

KLUBET
SOCIALE

mbështetja e 
propozimeve 
për projekte 
sociale me 
impakt pozitiv 
në komunitet

FUQIZIMI I
UNIVERSITETEVE

vlerësimi i 
nevojave të 
IAL-ve publike 
për investime 
infrastukturore

Programi është i ndërtuar
në 4 komponentë kryesorë:
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Konkursi i Sfidave të Biznesit, organizuar nga programi B4Students, në bashkëpunim me 
kompani të Grupit BALFIN, është një aktivitet i dedikuar për studentët të cilët konkurrojnë 
me propozimet e tyre për zgjidhjen e problematikave reale të biznesit. 

Synimi kryesor i këtij aktiviteti është të nxisë inovacionin dhe mbështesë rritjen 
profesionale të studentëve në Shqipëri të cilët duan të zhvillojnë aftësitë e tyre 
menaxheriale në zgjidhjen e problemeve, të menduarin kritik, dhe planifikimin strategjik. 

Në formulimin e zgjidhjes inkurajohet të jeni krijues. Vini re! Një strategji e mirë duhet të jetë në 
përputhje me fushën e aktivitetit të kompanisë, e ekuilibruar nga ana financiare, si dhe e 
qëndrueshme në lidhje me vazhdimësinë e biznesit. 

Në konkurs mund të marrësh pjesë i vetëm ose në skuadër (deri në 3 anëtarë).

• Kreativiteti i zgjidhjes 
• Dobishmëria e zgjidhjes

• Kreativiteti i zgjidhjes 
• Dobishmëria e zgjidhjes

KRITERET E
PJESËMARRJES

vijimi i studimeve të larta

LINKU I
REGJISTRIMIT

bit.ly/bcc-apply-now

DËRGIMI I
ZGJIDHJES

hello@b4students.com

DATA TË RËNDËSISHME

KRITERET E VLERËSIMIT

• Shpërblim monetar (vendi 1 - 300 €; vendi 2 - 250 €; vendi 3 - 200 €)
• Kurs profesional online falas, me përzgjedhje nga studenti (Coursera, etj) 
• Ofertë për praktikë profesionale me mundësi punësimi në Scan TV dhe kompani të
  Grupit BALFIN. 

ÇMIMET PËR FITUESIT

22 tetor 2022  |  afati për regjistrim dhe dërgimin e zgjidhjes 

28 tetor 2022  |  prezantimi i zgjidhjeve dhe përzgjedhja e tre fituesve
24 tetor 2022  |  vlerësimi i zgjidhjeve dhe përzgjedhja e finalistëve
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TV dhe radiot dominojnë ende në grupmoshat më të vjetra. Studimet tregojnë se të rinjtë 
preferojnë të informohen nëpërmjet njohjeve shoqërore (familja, shoqëria, etj.) ndërsa 
historitë e aktualitetit preferojnë t’i shohin në mediat sociale (instagram, tik-tok, etj.). 
Shumica e përqindjes së përdoruesve të cilët informohen për lajmet ndjekin ndonjë 
personazh publik, ndërsa pjesa tjetër ndjek të paktën një gazetar specifik.  Mënyra se si të 
rinjtë i qasen lajmit mbetet një sfidë për të gjithë industrinë mediatike, në përpjekje për t’u 
përshtatur sa më mirë programacionin, në përputhje me sjelljen dhe interesat e tyre. 

SCAN TV, mbështetur në strategjinë e zhvillimit, është orientuar për të sjellë gjithmonë 
informacione të dobishme si dhe programe që lejojnë një qasje të zgjeruar të audiencës. 
I fokusuar drejt përmirësimit të vazhdueshëm, SCAN TV fton studentët në Shqipëri të 
propozojnë zgjidhjet e tyre për rritjen e shikueshmërisë së SCAN TV tek të rinjtë e 
moshës 18 – 30 vjeç. 
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Studenti, sipas preferencës, mund të trajtojë 
një ose dy prej nënsfidave të propozuara:

Cilat janë programet dhe informacionet e dobishme për 
të cilat do të kishin interes të rinjtë e moshës 18 – 30 vjeç? 

Cilat janë përpjekjet e mëtejshme që mund të bëhen që SCAN TV 
të kthehet në një prej ekraneve të preferuara të rinisë shqiptare?

1

2
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LETËR
NGA CEO
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Kam kënaqësinë t’ju informoj se televizioni SCAN është kompania e përzgjedhur për 
edicionin e tretë të Konkursit të Sfidave të Biznesit nga B4Students, një event i 
rëndësishëm dedikuar nxitjes së inovacionit dhe zhvillimit të aftësive menaxheriale të 
studentëve në Shqipëri.

 

Mbështetur në misionin tonë, tashmë të rinovuar në fokus dhe cilësi, për informimin në 
kohë reale të audiencës në të gjitha trevat shqipfolëse por jo vetëm, duke përfaqësuar në 
këtë mënyrë sa më mirë zërin e biznesit dhe të konsumatorit, SCAN TV ka diverstifikuar 
natyrën e lajmit, analizave, debateve dhe programeve informuese dhe edukuese, për t’u 
konsideruar një media e afërt edhe me grupin e të rinjve, me përmbajtje mediatike, për 
shijet dhe interesat e tyre. 

Janë bërë disa përpjekje të rëndësishme, megjithatë ka gjithnjë hapësirë për zhvillim. 
Cilat janë përpjekjet e mëtejshme që mund të bëhen që SCAN të kthehet në një prej 
ekraneve të preferuara të rinisë shqiptare? Cilat janë programet dhe informacionet e 
dobishme për të rinjtë? Cilat janë mënyrat për të dialoguar më tepër me të rinjtë në 
platformat sociale? Këto do të ishin disa nga pyetjet drejtuar studentëve pjesëmarrës në 
këtë konkurs për t’iu përgjigjur sfidës kryesore të SCAN TV: Rritja e shikueshmërisë së 
televizionit SCAN tek të rinjtë e moshës 18 deri në 30 vjeç. 

Ne jemi të vendosur për të bërë hapa të tjerë cilësorë, që e sjellin SCAN edhe më pranë 
të rinjve, dhe e vlerësojmë kontributin tuaj me ide. Presim me padurim të njihemi me 
punën tuaj. 

Suksese të gjithëve!

Vanova Strakosha

Të dashur studentë, 

SCAN TV është e vetmja media audiovizuale e fokusuar dhe specializuar në trajtimin e 
çështjeve ekonomike në Shqipëri, që ofron informacion të plotë, profesional dhe të 
pa-anshëm. Individë nga vendi dhe rajoni, me kulturë ekonomike  dhe njohuri                     
profesionale, të interesuar drejtpërdrejtë për lajmet ekonomike, të biznesit dhe                       
financave, janë audienca kryesore e SCAN.  



PROGRAMET
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START
përcjell informacionin e parë të ditës në 
interes të qytetarëve. Ky program trajton 
tematika aktuale përmes intervistave në 
studio për rubrika interesante si:
teknologjia, shtypi ndërkombëtar,
infodata, etj.

SCAN UPDATE
sjell aktualitetin në ekran duke analizuar 
zhvillimet kryesore ekonomike të vendit 
dhe rajonit me ekspertë të ekonomisë të 
ftuar në studio, të cilët zbërthejnë shifrat 
dhe reformat, në argumente
të kuptueshme për të gjithë shikuesit.

VETTING
është një emision utilitar, i cili analizon çdo 
javë ngjarje dhe fenomene nga sektorë të 
ndryshëm të ekonomisë përmes
intervistave të detajuara. Përveç pjesës 
ligjore, emisioni sjell informacion edhe për 
procedurat administrative në fuqi.

DOSJA “E”
analizon të kaluarën historike të
ekonomisë shqiptare, duke sjellë 
nformacione dhe imazhe ekskluzive,
shumica e të cilave janë të panjohura për 
publikun e gjerë dhe publikohen për herë 
të parë.



Të gjitha të drejtat janë të rezervura. Informacioni i prezantuar në këtë material është 
përgjegjësi e programit B4Students. Materiali është përgatitur në funksion të Konkursit të 
Sfidave të Biznesit dhe nuk mund të përdoret si referencë dhe të publikohet nga palë të 
tjera, pa aprovim paraprak.

BURIME PËR
INFORMACION
• www.scantv.al
• Profilet e SCAN TV në Media Sociale
• Intervista të përfaqësuesve të SCAN TV dhe Grupit BALFIN

E Drejta e Autorit © 2022 nga B4Students

www.b4students.com   |   hello@b4students.com


